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6 DAGES
MARATHON
BOWLING

Klo 13,00 til
Kl3,OO (morgen)

DELTAGERER:
~ U.S.A.
}!;} SVERIGE
~ VESTTYSKLAN D
24- DANMARK

PARTOUTKORT,

SOM SAMTI DIG GIVER
RET Til BOWLING Til
NEDSAT PRIS, KR. 20-

SCANDINAVIA BOWLING
Rødovre Centrum

tlf.: 411247

Alle moderne redskaber
Åben daglig 8 - 20

.~

2

CENTER
SAUNA
Lys
Sauna
Massage
Motion

LEIF WESTERGAARD
Massør

TELEFON: 411246
Rødovre - Center

Nyt fra Rødovrehallen
6 dages marathonbowling plus lidt ekstra.
Til klubbernes orientering meddeles, at der
til 6 dages Marathonbowlingen er trykt par-
toutkort for medlemmer af organiserede
klubber, som foruden at gælde som ad-
gangskort alle marathondagene, også gælder
til

RABATSERIER

spillet i Rødovre Hallen i tiden fra 24. maj
til og med 15. juni. Kortene koster kr. 20,00
og kan købes i bowlinghallerne i Rødovre
Centrum, på Islands Brygge og i Frederiks-
sund.

-I Husk at støtte
vore annoncører



D. M. 67 • AARHUS1
Sisu, København, dominerede, men Sjælland
erobrede DM for damer efter en hård kamp
mellem Jette B. Andersen og Vibeke Raben.

Det var en strålende bedrift af den køben-
havnske klub Sisu, der med 3 førstepladser
og l andenplads satte andre i skyggen, dog
gik det ikke i damernes individuelle kamp,
her kom nemlig stævnets største overraskelse,
idet Jette B. Andersen fra Fortun blev
mester.

Georg Jensen blev en værdig mester med
det flotte resultat af 2362 points og et gen-
nemsnit på 196. Det var en fornøjelse at
følge ham gennem de 12 serier, her har vi
virkelig fået en bowler af klasse.

Nr. 2 blev Erling Nielsen fra Tel-Star,
København, med 2314 points. Efter at have
været nede i en bølgedal, er Erling nu på
det sidste kommet stærkt igen. Nr. 3 blev
Jørgen Tell, Stenhuset, Ålborg, der scorede
2288 points og som ved sit solide spil
igennem de sidste år har præget jydsk bow-
ling. Mesterskabets nr. 4 blev Torben Dahl
fra Flintstone med 2287 points, hvilket var
en glædelig overraskelse. NI. 5 blev Ejner
Damstoft fra Tel-Star med 2280 points.

Erling Nielsen, Georg fensen og .1orgw Tell

I damernes individuelle kamp besatte
Sjælland 1., 3., 6. og 7. pladsen. 2., 4. og
5. pladsen gik til København. Jylland kom
først ind på en 12. plads.

Damernes individuelle blev som nævnt
overraskende vundet af den unge Jette B.
Andersen fra Fortun i Frederikssund, der
med det flotte resultat over 8 serier scorede
1461 point med et gennemsnit på 182 pr.
serie og hermed beviste, at det ikke var en
tilfældighed, at hun placerede sigmelJem
de bedste i den indledende kvalifikations-
runde. Nr. 2 blev Vibeke Raben fra Sisu
med 1450 points kun elleve points efter.
Kampen mellem disse to var hårdest mulig,
idet sidste runde blev afgørende. Mester-
skabets nr. 3 blev endnu en fra Sjælland,
idet Grethe Rasmussen fra LR 64 scorede
1416 points, for Grethe gælder det også, at
formen er kommet på det rigtige tidspunkt.

Grethe Rasmussen, Vibeke Roben
og Jette B. Andersen

Nr. 4· blev Janni Christensen fra Starlet,
København, med 1367 points. For Janni's
vedkommende har resultatet vist, at hun igen
er ved at finde den gamle form frem. Nr. 5
blev Elsa Petersen med 1352 points, og
dermed beviste hun, at hun stadig er med til
at præge dansk bowling.
Mesterskaberne for 2 mands-hold blev

afgjort i de indledende runder torsdag og
fredag den 4. og 6. maj med følgende
resultater:
Forsælles side 6
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Tjen til benzinen, og bowl i:

d:'r.edeJLikssul1d..
BOWLINGHAL

Instruktion efter aftale

- Danmarks hyggeligste
- og intimeste

t.,;;;\ ..,/
"" .

.

Hver lørdag aften

MIDNATS - BOWLING

alm. Bowling
Før kl. 18: pr. serie kr. 2,25 og 2,50
Efter kl. 18: pr. time kr. 20,00 og 22,00

KOCKSVEJ 23. TLF.: (03315)1919
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Frederikssund
Bowlinghal
HUSMOR-BOWLING

Frederikssund Avis arrangerer hver torsdag
fra 18. maj til 6. juli, bowlinginstruktion
for husmødre med film, lysbilleder, kaffe
og kager i Frederikssund Bowlingshals sel-
skabslokaler, hvorefter der hver gang vil
blive lejlighed til at hver deltager kan prøve
at bowle under kyndig vejledning og at del-
tage i en lille lynturnering. Arrangementet
er baseret på at give husmødrene nogle vir-
kelige hyggelige timer uden nogen udgift og
ingen behøver at holde sig tilbage, selvom
man har mindre børn, som man måske ikke
har mulighed for at få passet, idet der hver
gang vil blive oprettet børneparkering. Der
er udsat flotte præmier i turneringen, og der
lægges ud torsdag den 18. maj kl. 14.00,
huor fru borgmester Jørgen Christiansen vil
lade den første bowlingkugle trille mod keg-
lerne, som indledning til et forhåbentligt for
husmødrene interessant og hyggeligt arran-
gement. Der er ingen der behøver være ner-
vøse for at deltage, idet alle er begyndere
og derfor ukendt med denne sport, og derfor
alle er på samme trin. Deltagerkort kan
gratis af hentes på Frederikssund Avis' kontor,
Mågevej 4, Frederikssund eller De kan skrive
eller ringe og kortene vil blive sendt til Dem,
ganske gratis. Alle er velkomne.
Torsdag den 18. og 25. maj kl. 14.00-16.00
Torsdag den 1., 8., 15., 22. og 29. juni
Torsdag den 6. juli turneringsfinale.

Ii:urt Uhristensen
Engbavevej 31
Købenbavn "

Bisættelser og begravelser

Eva 1404
EUerhdd<eihl 31&193



Forsatfra side 3
1. Georg Jensen/Svend Jarlstrøm, Sisu

3036 points, 189 snit.
2. Holger Jørgensen, Brh. 361

Erik Rasmussen, 1940
3031 points, 189 snit.

3. Erling Nielsen/Bent Pedersen, Tel-Star
3003 points, 187 snit.

1. Vibeke Raben/Gerda Raben, Sisu
2730 points, 170 snit.

2. Henny Siwert/Edel Larsen, Mascot
2637 points, 164 snit.

3. Grethe RasmusseniAnni Breusch, LR 64

B. K. Sisu : Kobenhnvns Danmarksmostre 196'7
Gerda Raben, Vibeke Roben, Svend fnrlstmm

og Georg JC1/Sf'1I

Mesterskaberne for 4 mandshold blev af-
gjort i Rossini, København, den 16. april og
bringes her for at fuldstændiggøre DM 1967.

1. Tel-Star: Ejner Damstoft, Helge A. Lar-
sen, Jørgen Brasen og Bent Pedersen.
!l762 points.

2. Tel-Star: Ejben Henriksen, Per Nybro
Ch.ristensen, Poul Hansen og Erling Niel-
sen. 8629 points.

3'. Cimbrer: Mogens Hansen, Leif Elgaard,
Jens Dahl og Jørgen Skøtt.
8548 points.

1. CKC: Ingrid Kjær, Bente Jensen, Gre-
the Larsen og Anne-Lise 0elund.
5200 points.

2. Sisu: Vibeke Raben, Gerda Raben, Gre-
the Larsen og Inger Fjeldsø.
5179 points.

3. Lady Strike: Maris Petersen, Karen Mar-
cussen, Leila Andersen og Inge Hebo.
4794 points.

Danmarksmesterskaberne 1967 fik et godt
sportsligt forløb, selvom enkelte bowlere
ikke opnåede, hvad de ventede. Mange
kbndte bowlere måtte allerede i de indleden-
de runder lade livet og kom ikke ind i den
afgørende finale, hvor de 32 bedste herrer og
1'6 damer kæmpede den afgørende dyst. Det
var en glæde at se, hvor mange tilskuere der
fulgte de spændende kampe, og det er ikke
for meget sagt, at Arhushallen til tider var
fyldt til bristepunktet, hvilket vidner om den
store interesse der er for bowling i Jylland.
DKBU's formand, Alex Kestenholtz, kårede'
mestrene med laurbærkranse og DKBU's
mesterskabsnåle, og overrakte Sadolin-poka-
len, som skal vindes 3 gange i alt for at
blive ejendom. Med en tak til hallen, del-
tagere, publikum og til alle udvalgene, som I

havde medvirket til mesterskaberries afvik-.
ling, afsluttede formanden DM 1967. '

Juniormesterskaberne 67
!

Søndag den 7. maj afholdtes i Arhushallen
det første danske uofficielle juniormester-
skab i bowling. De bedste drenge og piger
fra landets seks bowlingcentre marcherede
taktfast ind i hallen, det var et dejligt syn
at se ungdommenkomme ind fulde af kamp-
iver og energi,' og det blev da også en
usædvanlig hård kamp om det første danske

(desværre) uofficielle danmarksmesterskab •
for drenge og piger. De unge bowlere viste.
et udemærket og interessant spil, SO!:r1 .tiltrak
sig lige så meget publikum som danmarks-'
mesterskaberne 67, som blev afviklet i den
anden ende af hallen, klapsalver fulgte de
unge bowlere, spænding manglede ikke, og
mangen en gammel bowler havde en lille
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Du er altid

hjertelig

velkommen

1

Danmarks

største

bowlingcenter

SKANDINAVIA BOWLING
AKTIESELSKAB

AARHUSHALLEN
TLF. (06) 13 25 00 - 13 25 22
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tåre i øjnene, jo, de unge viste at de både
kunne og ville, hvilket resultaterne også
tydeligt viser (4 serier) :

Danmarksmestrene :
Flemming Damstoft,
S. B. K. København
og Kirsten Monensm,
Single Frederikssund

Uofficielle danmarksmestre blev:
Flemming Damstoft, SBK .
Kirsten Mortensen, Single .

points
678
635

øvrige resultater:
2. Erik Svensson, Rossini Bowling ....
3. Jørgen Nederby, Centrum/Århus ..
4. Tonny Larsen, Center/Rødovre .
5. Anders Larsen, Single/Fr.sund .
6. Kurt Nielsen, Stenhusetl Ålborg , .
2. Winni Bruun, Rossini Bowling .
3. Bente Kajhøj, Centrum/Århus .

657
655
655
654
549
634
599

4. Lis Wendorf, SisuIRødovre 589
5. Lissy Kristensen, Ålborg 536
6. Pernille Sparre, BK 61/København 526
Resultaterne er meget fine for så unge

bowlere, og lover godt for fremtiden. De to
»danmarksmestre« fik som præmie en uges
ophold i Malmø i forbindelse med verdens-
mesterskaberne fra den 3. til 7. juni. For de
tolv finaledeltagere fra hele landet blev
week-enden, også ud over det rent sportslige,
en oplevelse, idet arrangørerne, Coco-Cola
og Seandinavis Bowling, på alle tænkelige
måder havde taget hånd om de unge bowlere
og blandt andet sørget for besøg i »Deti
gamle By«, som i Friheden.

Bowling Nyt takker på de' unges vegne
arrangørerne for det storslåede arrangement,
som blev smukt afviklet, og håber at lokal-
unionerne og DKBU nu har et bevis på, at
et landsstævne for juniores kan gennemføres
med succes.



D.K.B.U.
- vil give unionsbladene »Bowleren« og
»Bowling Nyt« mundkurv på - på grund af
en uovervejet artikel i et privatejet lokal-
blad i Frederikssund.

DKBU ønsker nedenstående henstilling af
24/4 67 optaget i »Bowling Nyt«.

HENSTILLING FRA D.K.B.U.

I anledning af de forskellige angreb på
DKBU's hovedledelse, sidst det som er frem-
ført i et organ, der kalder sig for »Bowling
Journalen«, finder forretningsudvalget det
nu nødvendigt at henstille, at. denne pole-
mik, der her fremføres, øjeblikkelig standses,
og at de i artiklen omtalte interne affærer
m.m. ene og alene bliver behandlet på rette
tid og sted, nemlig på DKBU's repræsen-
tantskabsmøde. Derfor: stands denne pole-
mik, som kun kan skade vor sport og om-
dømme. Kom i stedet for med gode åd -
og sidst - men ikke mindst - en underbyg-
get kritik. Vi må og skal følge de love og
bestemmelser, de samlede lokalunioners be-
styrelser selv el' med ·til at behandle og ved-
tage på de årlige landsmøder.

DKBU's forretningsudvalg.

VORT SVAR

Til D.K.B.U.s forretningsudvalg
Som ansvarshavende redaktør for »Bowling
Nyt«, takker undertegnede for den tilsendte
henstilling, men samtidig undlader vi ikke
oplyse udvalget om, at der i dette land er
pressefrihed under ansvar. Bowling Nyt er et
unionsblad for KBU og SBU og talerør for
de under unionerne tilsluttede klubber. Vi
vil derfor, som tidligere, også fremtidig i
bladet bringe gode råd og underbygge kritik,
når vi finder det nødvendigt. Os bekendt
har bladet ikke bragt stof, som ikke helt eller
delvis er taget til eftertanke i klubber, lokal-
unioner, og sidst, men ikke mindst, af
DKBU, !hvilket forretningsudvalget i sidste
nummer af bladet skriftligt giver udtryk fol'.
Vort blad har ikke beskæftiget sig med den i
udvalgets henstilling omtalte affære, da vi
ikke er interesseret i sensationstof, uden at
have hørt udtalelser fra begge parter, og
med de oplysninger, vi har om sagen, er vi
enige med udvalget i, at det rette forum i
dette tilfælde kun kan være: Repræsentant-
skabsmødet. Vi afventer roligt resultatet.

Knud Bjarnø.

Udtagelse til VM 67, Malmø
Den 3. og 4. juni afgør DKBU i bowling-
hallen, østre Centrum i Malmø, hvilke
danske bowlere, der skal sættes på landshol-
det til VM. Følgende bowlere skal stille op
til den endelige udtagelse:
Georg Jensen Sisu
Bent Olsen Sisu
Jørgen Nielsen Sisu
Per Nybro Christensen Tel-Star
Ejner Damstoft Tel-Star

Bent Pedersen Tel-Star
Erling Nielsen Tel-Star
Helge A. Larsen Tel-Star
Flemming Buchardt Viking
Holger Jørgensen Brh.36
Mogens Hansen Cimbrer
Jørn Toft The Gunners
Jette B. Andersen Fortun
Grethe Rasmussen .. " .. .. .. . LR 64
Henny Siwert Mascot
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For
bedre

_bowling

spis
RØDEVEJRMØLLE

BRØD

- defgiver en "kegle' mere

Maria Petersen .................•. .Lady Strike
Vibeke Raben Sisu
Gerda Raben Sisu
Elsa Petersen B 64
Anne-Lise 0elund CKC

Ovennævnte herrer og damer vil få til-
sendt nærmere oplysninger vedrørende ud-
tagelsen, mødested m.v.

BOWLINGHALLEN
::: = =:=:=:=:= : =:=:::= :: :=:::= ::=:= I

ISLANDS BRYGGE 83 E
AMAGER 5120

Nordisk
TV - mesterskab
Som tidligere meddelt i Bowling Nyt afvik-
les Nordisk TV mesterskab 67 i Rødovre
Hallen, søndag den 29_maj k\. 16.00.

Initiativet til denne store begivenhed for
dansk bowling er som bekendt taget og
udarbejdet af Danmarks Radio TV i sam-
arbejde med Norge, Sverige og Finlands TV.
Et prisværdigt arrangement for fire landes
bowlere og en god propaganda for vor sport.

Vi kan nu oplyse vore læsere om, hvem
der skal kæmpe om det nordiske mesterskab
i TV. Det bliver:
Finland: Ossi Niittyvuori, som Cl' individuel

finskmester 1967.
Sverige: Kenneth Blomberg, som er et stort

talent og har spillet i 5 A-landskampe for
Sverige.

Norge: Birger Soløst, som er individuel
norgesmester 66/67.

Danmark: Bent Olsen, som er årets danske
TV mester og tidligere Københavnsmester.
Nordisk TV mesterskab 67 spilles over

3 serier, og bowlinginteresserede i de fire
lande kan glæde sig til at se virkelig god
bowling på skærmen.-dtedet /wor man hygger sif!-
,---------- --------

UNO-X ISLEV. 9461 92
v] J. CHR. JØRGENSEN

Autoservice - Aufogummi
Undervognsvask - behandling

Klargøring fil syn

Islevbrovej 39. Tlf. 946192
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Skal BOWLINGSKOEN være
efter D e r e s specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet!

- Alfred -
Fabrikken Godthåbsvej 26

Fasan 5576
Leverandør fil samtlige Bowlinghaller

---------------"- --"- --------'



Unionskampen: K. B. U. s.B.U.
K. B. U. vandt unionskampen men S. B. U.'s damer slog K. B. U.'s

I Frederikssundshallen afvikledes søndag den
30. april unionskampen mellem KBU og
SBU med det resultat, at KBU vandt kam-
pen med 17818 points over SBU's 16788
points. En sejr for KBU på 983 points. SBU
fik dog den trøst, at unionens damehold
sensationelt besejrede de stærke københavn-
skt damer, som for første gang i unionens
historie måtte hjemføre et nederlag.

Inden kampenes begyndelse blev holdene
budt velkommen af SBU's bestyrelse ved et
glas vin og efter et kort kammeratligt sam-
vær, blev der stillet op til indmarch i hallen.
Der var trængsel overalt på tilskuerpladserne,
humøret og stemningen høj, da unionernes
damehold stillede op på banerne.

Kampen udviste fra så at sige første serie
en jævnbyrdighed uden tidligere sidestykke
og fortsatte med stadig stigende spænding
kampen igennem.

SBU sikrede sig fra begyndelsen af 3. serie
et solidt forspring, men havde trods dette
efter de første 4 ruder i 4. serie sat så meget
til, at dette var nedbragt til kun 7 points.
Spændingen var på bristepunktet. Sir Wil-
liam og fatter Lars kogte, klap og tilråb lød
fra publikum, og mange var ved at eksplo-
dere af spænding. Der var kamp til sidste
kugle var kastet og sidste' rude udfyldt.

SBU's dygtige damer halede sejren hjem
med 5.767 points mod KBU's 5714, hvis
damer første gang måtte se sig besejrede.
Topscorer på det vindende hold for damer
blev: Alice Bjarne, som iøvrigt blev den af
deltagerne på de to hold, som slog højest.
Med sine 1039 points lå hun 43 points over
KBU's bedste, Elsa Petersen på 996 points.
og 47 points foran sin nærmeste holdkamme-
rat, Edel Larsen på 982 points. Dygtigt gjort
af Alice Bjarnø, Bemærkelsesværdig var også
SBU's reserve, Jette B. Andersen, som med
sine 954 point opnåede større resultat end

holdets lavestslående damer, og dermed an-
tagelig sikrede sig en plads på holdet i
unionskampen mod JBU. Jette B. Andersen
har i den senere tid vist stigende fremgang
i sit spil, og vi tipper, at vi inden længe har
hende helt til tops.

KBU's damehold er et homogent og
kampsikkert hold, der med Elsa Petersen og
Vibeke Raben' i toppen, tog nederlaget med
et smil og sikkert nu vil sætte alle sejl til
for at råde bod på det uventede nederlag.
Var damernes kamp interessant og spæn-

dende, var til gengæld herrernes kamp en
sørgelig historie at se på som unionskamp.
KBUviste klart fra starten sin overlegenhed
og øgede praktisk talt sit forspring rude for
rude støt og sikkert og endte kampen med
ikke mindre end 983 points foran SBU's
noget nedslåede herrer. Topscorer blev: Per
Nybro Christensen med 1597 points, 56
points foran sine nærmeste holdkammerter,
Georg Jensen, Bill Kennedy og Einer Dams-
toft. Alle fire slog de over 1525 points og
viste bowling hjemmehørende i topklassen,
og ingen på holdet var under 1420 points,
KBU havde stillet et virkeligt kvalitetshold,
som var værd at se på.

SBU's bedste herrer blev: Hans Nielsen
med 1461 points skarpt forfulgt af hold-
kammeraterne, Lars Larsen, Frank Rasmus-
sen og Mogens B. Nielsen. Sidstnævnte var
debutant på unionsholdet og kan ikke dadles
for nederlaget, da han med sit solide spil
igennem med 1399 points besatte 4. pladsen
på holdet. Kedeligt var det at se, at ellers
solide bowlere på holdet endte med resulta-
ter langt under deres normale snit. At SBU's
unionshold har meget at lære endnu, er der
ikke tvivl om. Sammenlignes KBU's og
SBU's resultater, har SBU ingen bowlere
over 1500 - kun 4 over 1400 - resten nåede
ikke over 1338 points. Lad os håbe, det kun
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var denne gang, bowlerne havde en »off-day«
og sige: bedre held med unionskampen mod
]BU.

KBU Herrer: 12.004 points, snit: 187,5
SBU Herrer: 11.021 points, snit: 172,2
SBU Damer: 5.767 points, snit: 160,2
KBU Damer: 5.714 points, snit: 158,0

KBU Herrer, individuel
1. Per Nybro Christensen .
2. Georg Jensen .
3. Bill Kennedy .
4. Ejner Damstoft .
5. Bent Olsen .
6. Flemming Buchardt .
7. Helge A. Larsen .
8. Bent Petersen .

points
1597
1541
1538
1532
1483
1486
1425
1420

points
1461
1458
1455
1399
1338
1322
1307
1281

points
1039
982
975
971

891

points
996
983

Vi forsikrer osi

N OR D SJÆLLAND
EUROPA

Distriktschef Børge Svendsen
Stengade. Helsingør (03) 21 21 34

Assurandør Gert Taarup
Solsortevej 3, Frederikssund
(03315) 740 x

I~aj Tbunø
automobiler
Ballerup

Tlf. 9~O~04

SABA

r.M.a.aeh.~i.h.m.a.et
Arne Cronquist & Søn

Tinghøjparken 17 . Søborg
1. klasses malerarbejde udføres

Gælder det reparationer så tal med
os på telefon sø 1703 eller Sø 1492

Seandinavia
Bowlingrestaurant

'Spare Time'
Rødovre Centrum
Tlf.: (Ol) 4112 50

10

SBU Herrer, individuel
1. Hans Nielsen .
2. Lars Larsen .
3. Frank Rasmussen .
4. Mogens B. Nielsen .
5. Holger Bisgaard .
6. Leif Rasmussen .
7. Lars Hansen .
8. Leif Nyquist .

SBU Damer, individuel
1. Alice Bjarnø .
2. Edel Larsen .
3. Henny Siwert .
4. Lissi Andreasen .
5. Anni Breuseh 918
6. Grethe Rasmussen .

KBU Damer, individuel
1. Elsa Petersen .
2. Vibeke Raben .
3. Gerda Raben 963
4. Grethe A. Larsen....... 947
5. Kirsten Hemmingsen 923
6. Anne-Lise 0elund 902

Unionskampen sluttede med kammeratligt
samvær og prærnieuddeling, og alle var enige
om at have haft en dejlig dag i Frederiks-
sund Bowlinghal.



6 dages marathon - bowling
Den 24. maj går det for alvor løs i Rødovre
Hallen. 18 udenlandske og danske par star-
ter den store marathondyst. Åbningshøjtide-
ligheden foretages af Rødovres borgmester,
Gustav Jensen, i nærværelse af mange kend-
te navne fra mange forskellige sportsgrene
indenfor dansk idræt. Til åbningshøjtidelig-
heden er der kun adgang for publikum med
partoutkort, men herom senere i artiklen. At
de danske bowlere i denne marathondyst vil
møde stærke udenlandske par, er der ikke
tvivl om, og til vore læseres orientering kan
vi fortælle, at f. eks. Willie Kohlrus, USA,
har bowlet i 15 år, og i Colerado over 3
serier opnået 740 point = 247 snit, og
bedste enkeltserie på 298 point. Hans mak-
ker, H. Bradley, USA, er statmeister i Bre-
merhaven med 191 snit over 30 serier og i
All Events Champion et snit på 199.9. Fra
Vesttyskland kommer den 4 gange tyske
mester, Fritz Blum, som har dannet par med
den næsten lige så dygtigeHermann Schmidt.
To kendte bowlere danner mixet par, nemlig
Hal Walker, USA, og J. Briiggemann, Vest-
tyskland. Begge habile bowlere med et stabilt
snit på 180-185 points. Fra Sverige og
Danmark kommer mange kendte bowlere,
som vi ikke har nødig at præsentere for
vore læsere, men at det er topbowlere frem-
går af, at f. eks. Bent Åberg over 48 serier
har opnået et snit på 209 points og Danmark
stiller med sin bedste mand, danmarksmester-
en, Georg Jensen, som viste sin klasse i det
nylig afholdte danrnarksmesterskab. Parsam-
mensætningen er følgende:

Willie Kohlrus/H. Bradley, USA
Fritz Blurn/Herman Schrnidt, Vesttyskland
Hal Walker, USA/J. Bruggemann, V.tyskland
Bent Åberg/Jerker Sjøholm, Sverige
Lars Gallstedt/Hans Enberg, Sverige
Aski Hove/Christer Jansson, Sverige
Georg Jensen/Jørgen Nielsen, Sisu
Helge Ahrens/Ib Poulsen, Taxa
Eigil Tinggård/Steen Jensen, Århus
V. Christensen/F. Steffensen,' Brh. Sport 66
Henning Hansen/Ludvig Ciehm, VSK
Bent Tvedsborg/Roy Calwallder, Viking
Ejner DamstoftlBent Petersen, Tel-Star
Flemming BucrardtlBill Kennedy, Viking
Ib Ibsen/Flemming Nielsen, Viking
Henry Holm/Egie! Holm, Mascot
J. Chr. Jørgensen/John Thomassen, Center
Bent Grundberg/Raimo Vesterinnen, Tel-Star

Danmarks Radio TV udsender antagelig
daglig resultaterne om stillingen i mara-
thon-bowlingen, Vi henviser iøvrigt til om-
talen af Nordisk TV mesterskab andet steds
i bladet.

Partoutkort
Der er af arrangørerene lavet et specielt
partoutkort til klubmedlemmer, dette kort
giver adgang til bowlinghallen i 6 dage og
til i tiden 24. maj til og med 15. maj 1967
at spille bowling for kr. 2,00 pr. serie, kortet
koster kr. 20,00 og giver samtidig adgang
til åbningshøjtideligheden.
Kortene kan rekvireres i bowlinghaIIerne,

Rødovre Centrum, Islands Brygge, Rossini og
i Frederikssund Bowlinghal.

GILLETTE - Stævne
Udtagelse til deltagelse i GilIettestævnet 67
bliver lørdag den 3. juni k!. 15.00 i Rødovre
Hallen og Islands Brygge Hallen. Der spilles
8 serier, amerikansk spillernåde, og start-
afgiften er kr. 28,00, tilmeldingen skal finde
sted senest torsdag den 1. juni. Bowlerne
med de tre højeste resultater i hver af hal-
lerne går videre tillokalfinalen, som spilles

i Rødovre Hallen søndag den 4. juni k!.
15.00, finalisterne deltager gratis i finalen,
der ligeledes spilles over 8 serier, amerikansk
spillemåde, og præmien for det bedste resul-
tat i lokalfinalen er:
En rejse til Stockholm med deltagelse i Gil-
lettefinalen og chancen for at vinde 1. præ-
mien, en rejse til USA.
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3336
4·77

2950
529

Bostic/Helsingborg mod GBK/København
De to klubber har nu spillet venskabskampe
nogle gange og hr. H. Ljungberg har på
Helsingborgs vegne udsat en vandrepokal
mellem de to klubber, som derfor har nedsat
et spilleudvalg på to mand bestående af:

Tove Persson, Bostic, og Arne Petersen,
GBK. Der skal spilles pokalkampe 2 gange
årligt i 1967/68 og 1968/69 og den første
kamp om pokalen blev afviklet i Helsing-
borg 29. april ober 6 serier. GBK slog
Bostie med 7946 points. Bedste bowler hos
Bostie var, Tove PeTSSOIl med 1106 points
og for GBK, Kaj Johansen med 1099 points.
Efter kampen var der dækket op til det store
kolde bord, hvorunder pokalen blev over-
givet GBK og præmierne til de bedste bow-
lere overrakt disse. Vi vil takke vore svenske
bowlingkammerater for et storslået arrange-
ment, en herlig oplevelse, og siger på gensyn.

A.P.
S. B. U. interne lotteri

Gevinsterne kan afhentes hos spilleudvalgs-
formand Kjeld Boye, Møllebakken 28, Hille-
rød, eJler ved pr. post at sende lodseddelen
til samme adresse. Gevinster, som ikke er
afhentet senest l. september 1967 tilfalder
unionen.

Månedens periskop
2. SCAN-SPORT-ATOMIADE

Den 5. maj udkæmpedes i Frederikssund-
hallen en atomdyst mellem den svenske
atomstation Studsvik og atom station Risø,
det svenske »kernevåben« vandt, kampen
spilledes over 3 matcher/3 serier med føl-
gende resultater:

1. match: Studsvik mod Risø B
Studsvig .
Gøran Andersson .
Riso B """",,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Svend Hansen ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

2. match: Risø A mod Risø B
Rise A .
E. Storm Pedersen .
Risø B """""''''''''''''''''''''''''''''
Svend Hansen .

kegler
3806
586

2860
448

3. match: Studsvik mod Risø A
Stwdsuig
Rune Gastavssen ..................•......
Rise A .
Knud Jensen """""."."""""."".

Efter kampen samledes bowlerne i sel-
skabslokalerne til kammeratligt samvær og
Rise blev indbudt til en høstmatch til efter-
året. Da Scan-Sport-Atomiaden omfatter
mange sportsgrene- var selve afslutningen
henlagt til Roskilde, 350 deltagere, det store
kolde bord, præmieoverrækkelse og dans. Af
præmier var der noget helt nyt, noget helt
for sig selv, atombestrålede plastic klodser,
meget smukke og egenartede med et gyldent
skær og med ligesom et træ voksende og fra
bunden, en kunstgenstand som er vanskelig
at beskrive, og som BK Risø har lovet at
udstille i Frederikssundhallens montre. Hold-
præmien, en messinglysestage blev overrakt
Studsuig, som på forhånd var tippet som
vinder, men vi kan alle være enige om, at
trods nederlaget var det et smukt resultat
BK Risø opnåede, når man tager i betragt-
ning, den korte tid klubben har trænet i
bowling. Tillykke.
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3918
549

3123
435

Lotteriet er trukket med følgende resultat:
Gevinst l. nummer 982
Gevinst 2. nummer 1214
Gevinst 3. nummer 296
Gevinst 4. nummer 225
Gevinst 5. nummer 1500
Gevinst 6. nummer 1372
Gevinst 7. nummer 1389

EGEN, Frederikssund
KB Egen har afholdt klubmesterskab. og
afviklede dette over to aftener med hen-
holdsvis 3 og 6 seriel' for herrer og 3 og 4-
serier for damer. Klubmestre blev: Otto
Hansen med 1432 points og Doris Thomsen
med 969 points. Doris var efter de tre første
seriel' klar vinder af damerækken, hvorimod



der var en hård kamp mellem Otto Hansen,
Svend Jørgesen og Aage Andersen.

KBK - VSK har sendt os følgende:
Ah nej, jeg gør det ej. Sådan begynder en
gammel sang, og sådan arbejder udvalget,
som stod for dette års Danmarskmesterskab i
4 mands-hold. København havde 4 hold med,
og for at det skulle have så lidt almen in-
teresse for unionens klubber, udtog man 2
hold, som oprindelig var 8 mands-hold og
lod dem stille op som 4 mand-hold.

Man skal være meget ensidig for at se, at
det er KBU's bedste 4 hold, når man sam-
tidig ved, at det ene hold til daglig består
af 2 a 3 amerikanere, som ing. DKBU's love
ikke må stille op i et Danmarksmesterskab,
så at man i denne klub'må ned på 3. holdet
for at hente bowlere. Dette må ikke blive
optaget som en diskreminering af noget ud-
valg, hvem det så end er (?), men til frem-
me af stævnerne gavner dette absolut ikke.

K. Stripp.

TH O R, Frederikssund
BK Thor afholdt 3. maj generalforsamling
med stor tilslutning. Beretning og regnskab
blev enstemmigt godkendt, regnskabet ud-
viste et overskud for det forløbne år på kr.
1.479,29 og en formue på kr. 2.013,31. Be-
styrelsen blev enstemmigt genvalgt, med
undtagelse af næstformanden, Carl Dørge,
som ikke ønskede genvalg, og i stedet blev
posten besat af John Zeredkopff. Under
eventuelt var forskellige ting fremme til drøf-
telsc, som klubben vil forelægge SBU på det
kommende repræsentantskabsmøde.

Unionskampen: J. B. U. - S. B. U.
Lørdag aften den 27. maj ankommer vore
jydske bowlingkammerater for at blive privat
indkvarterede i og omkring Frederikssund.
Vi mødes i bowlinghallen kl. 19.30, og der
nem. Uriinonskampen spilles søndag den 28.
vil blive lejlighed til at prøve banerne igen-
maj; herreholdene starter kl. 10.00 og dame-
holdene k!. 12.30, efter kampene vil der
blive fælles kaffebord, da vore jydske kam-
merater skal rejse hjem tidligt på aftenen.

SBU.

RKBK afholdt generalforsamling den 24.
april og Tove Brandtberg blev valgt til
formand for klubben, som her gennem bladet
ønsker Tove tillykke med det nye hverv og
samtidig takkel' Gerda Rasmussen for den
tid hun som formand har virket for klubben.

Bowling - Journalen
I vort sidste nummer af bladet omtalte VI

Frederikssunds nye lokalblad Bowling [out-
nalen's tekniske vanskeligheder med tryknin-
gen og billedfremstillingen af bladets stof. Vi
lovede at anmelde bladet for vore læsere, når
tidspunktet var inde og trykteknikken i
orden. Til vore læseres orientering kan vi
oplyse, at den nu er væsentlig forbedret tek-
nisk set. Glædeligt er det at se, at det så
hurtigt lykkedes John Jørgensen og John
Grauengaard at få den tryktekniske side af
sagen i orden. Læsestoffet er friskt fra fad
og lad os sige: lige på og hårdt, - for hårdt
efter manges mening. En sag må ses fra flere
sider og kan udtrykkes på forskellig måde og
med forskelligt ordvalg - men dette spørgs-
mål vil vi lade læserne tage stilling til. En
»frisk« artikel skader aldrig, og der kommer
som bekendt ikke røg af en brand, uden der
har været ild.

Stort internationalt jubilæumsstævne
Bowlingklubben Tel-Star e-r - med tilladelse
fra FIQ og DKBU i fuld gang med at arran-
gere en stor imternational turnering unde-r
navnet

»COPENHAGEN CUP 800«

Stævnet afvikles i Rødovrecentret i dagene
29. juni til 1. juli umiddelbart forinden VM
og i forbindelse med Københavns 800 års
jubilæum. Samtlige lande, der deltager i VM
i Malmø, bl·iver inviteret og klubben glæder
sig også til at se mange danske spillere i
denne helt enestående turnering. På grund
af VM får danske bowlere lejlighed til at
prøve kræfter med ve-rdenseliten i et lille
VM, en mulighed, som næppe kommer igen
i mange år.

En særlig indbydelse med turneringens
proportioner vil tilgå. de enkelte klubber.
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KLUBANNON CER
Bowlingklubben SISU,
William Raben, Rosenlunds Alle 9 A,
Vanløse.
Bowlingklubben »Tel-Star«,
Svend Andersen, Sdr. Ringvej 11,
Glostrup.
BK TAXA
Kay Nielsen, østervang 27, Lyngby,
er, 8803 75.

9. JULI
Erik Vebel, Møllevænget 5,
Allerød.

VALBY KEGLE & BOWLING KLUB
Rossini, Valby.

BK CENTER, Rødovre
Helge Simonsen, I. G. Schmidts Alle 7 B,
Hvidovre, tlf. 75 46 34.

B64
Keld Cronquist, Egildsgade 1, Københ. S.
SU 2139.

GKB
Sigfred Kristensen, Stolpehøj 46, Gentofte,
GE 7933.

BK Hook, Rødovre
Ralf Donde,
Nyskiftevej 15, Rødovre.

BC Barney
Hilmar Villadsen,
Rødager Alle 103, Rødovre.

Bowlingklubben Starlet
Birte Henriksen, Østerbrogade 78, ø,
tlf. TR 40 65.

Bowlingklubben Dino
Lilly Bargholtz, tlf. 7452 18.
Nye medlemmer optages.
Bowlingklubben Skandia
Peter Berthelsen. Nyropsgade 13, K,
tlL 156440. Nye medlemmer optages.

Bowlingklubben SAS
Karl Feld.t, Tårnbypark ABe 5, Kastrup.

HVIS
det drejer sig om snedkerarbejde, så tal
med EJNAR DAMSTOFT - AM 1791 v.

14

BOWLINGKLUBBEN
FREDERIKSSUND SABA
BK Fortun
Kasserer Martin Jensen, Lyngbyvej 13
Kgs, Lyngby. Nye medl. optages.

I
<

K. B. U. Forårsturnering

Herrer l
l. Barney 2

2. 3M .
Ove Baltz Nielsen .

3. Taxa .
Ivan Salomonsen .

4. Hook .
Bent Daugaard .

5. Barney 1 .
Ib Nielsen .

Herrer 2
1. Barney .

Egon Hjort .
2. Skandia .

Peter Berthelsen .
3. 9. juli .

Idof Larsen .
4. Taxa

5. Hook
Niel Klink .

6. Herlev .

6. Skandia .
John Zackariasen .

Damer
1. Hook

Anni Klink .
2. B 64 .

Helle Bladsen .
3. Dino .

Lydia Packert .
4. Barney .

Karin Roslundh .

kegler
11460

11489
3007

11215
2972

10786
2832

10288
2959

ke.gler
11724
3007

11890
3215

10860
2952
9018

11199
3026

10551

kegler
12566
3511

12296
3312

12142
3293

11543
2968

points
8

6

6

6

4

points
8

6

6

6

2

2

7217
2918

o

points
10

8

4

2



Sæsonens sidste turneringsresultater :

K. B. U. Turneringen 1966 - 67
Mesterrække kegler
1. Tel-Star 85157

Per Nybro Christensen.. 10772
2. Viking 84417

Bill Kennedy 11378
3. VSK 81052

Helge Nevers 10413
4. 1940 80855

Finn Mader 11028
5. Brh. 36 79595

Alfred Christensen...... 10107
6. Hobby 76258

Kaj Z. Sørensen 10411

l. division kegler
1. GBK 77981

Erik H. Olsen 10220
2. BKK 38 75394

Gerner Hansen .
3. 9. juli .

Børge Due Nielsen .
4. Valby .

Lennart Hansen .
5. Herlev .

Viggo Hansen .
6. Rødovre .

E. Frank Petersen

10318
77110
10227
75784
9475

74403
9888

73501
10221

2. division kegler
42956

points
20l. Sisu

2. SAS 40572 14
Asger V. Hasse 10684

3. B 64 41101 12
Kurt Petersen 10988

4. Hellerup 39258 6
Henning Rasmussen 10224

5. Husum 38014 6
Arthur Mejling 9443

6. Jydsk 38568 2
Robert O. Larsen........ 10107

points
18

3. division
1. Center .

J ens Chr. Jørgensen .
2. Flintstone .

kegler
40046
10196
38580

points
16

14 14

10 3. Taxa . 38384 12

8 4. Brh. Sport 66 37545
Karl Kristensen 9531

5. BK 61 36808
Ib Sparre....... 10567

6. 0KB 33905
Hans Samuelsen 8991

10

8 8

2 o

points
16

4. division kegler
1. ABC 40964

Edouard Nielsen 10394
2. Tel-Star 40882 14

polnts
20

12

10 3. Jumbo .
H. Dam Hansen .

4. Center .
Helge Simonsen .

5. Dino . 2

37011
9651

37567
9567

35360

12

10 10

10

2
Benny Rasmussen........ 8745

6. BK 65 34876
Poul Christensen......... 8939

2

A-rækken 1 kegler
1. B 64 38616

points
14

2. 1940 37936 14
Age B. Johansen 9586

3. Center 37923 12

4. SAS 38722 10
Arne Linck 9680

5. VSK 37191 10
Holger Nielsen............ 9266

6. GBK 35681 O
Jørgen Seheibel 8859
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A-rækken 2
1. Tel-Star

kegler
39776

2. Sisu .
Jan Brinkler .

38744
8942

3. Husum 37545
Preben Hansen 10110

4. BKK 38 35589

5. Center 34030
Egon Møller 8029

6. Brh. 36 33842
Ejner Nielsen............. 8940

B-rækken 1
L Brh. 36 .

Benny Lohse .
2. 9. juli .

kegler
36802
9380

36674

3. Tel-Star . 36602

4. Husum 33152
Frode Lund 8750

5. GBK 31958

6. Center 29068

B-rækken 2 kegler
1. 1940 36809

2. Taxa 37474
Carlo Christiansen 9434·

3. Brh. Sport 66 36066

4. Nord 34057
Ove Larsen 9094

5. ABC 33946
Ernst Aagesen 9309

6. Center ................•... 32159 2

C-rækken 1 kegler
1. SAS 37350

2. Jumbo 36785 16
Charles Petersen 9702

3. Hellerup 35431 12
4. 1940 34961 8

Aage Thomsen 8004

16

points
16

points
18

5. Hawk 34784
Ole Glaas 9177

6. Center 29355
14

12
C-rækken 2
1. Sisu .

kegler
38217

2

2. Valby 35434

8

2

points
18

12

12

8

8
2

points
16

10

6

4

4

points
18

16

10

10

4

2

1. division kegler . points
1. B 64 .. 36073 14

Elsa Petersen 10213
2. Center 36166 12

Guldborg Jørgensen 9417
3. SAS 35782 12

LilJian Christensen...... 9181
4. Jumbo 35401 12

Kirsten Hemmingsen 9804

kegler
30456
7608

27562
6694

24296

6 4. BKK 38 26527

5. B 64........................ 25717

Mesterrække - Damer kegler
1. Sisu 38682

Gerda Raben 9921
2. CKC 37279

Grethe Larsen 9575
3. RKBK 36333

9436
35835
9285

33841
9353

31204

3. B 64 35374
Keld Cron·quist 8844

4.. Jydsk 33905
Willy Johansen 9035

5. Hobby 27116
6. VSK 27883

12

2

points
16

16
D-rækken
l. Viking .

Tonny Schwartz .
2. Flintstone .

Bruno Hansen .
3. Hawk .

14

6

2

points
16

14

12 Gerda Rasmussen .
4. Hellerup .

Lissie Carlsen .
5. Flintstone .

Alice Juul Jensen .
6. BK 61 .

10

6



5. Starlet . .................... 34807 6 6. Brh. Sport 66 . ........... 30309 6
Gerda Damstoft .......... 9479 Winnie Andersen . ....... 7600

6. 0KB . ..................... 33723 4
Grethe Jacobsen .......... 9001 A-rækken kegler points

L Sisu ....................... 21281 12
Jonna Lind ................ 5523

2. 0KB ...................... 20801 10
Eva Levin ................. 5296

2. division kegler points 3. Starlet . ................... 19161 6
L Taxa ....................... 34286 16 Birthe Nielsen . ........... 4707

Inge Vegeberg ............ 9375 4. Hellerup .................. 18247 6
2. CKC ...................... 33901 16 Svea Kaczior . ............ 4841

Bente Jensen .............. 8831 5. Center .................... 16750 6
3. Center .................... 32211 8 Birgit Olsen ............... 4746

Bente Rasmussen ......... 7987 6. RKBK .................... 17345 2
4. RKBK .................... 32019 8 Anna Sandbæk . .......... 4123

Elke Mader ............... 7701 7. CKC ...................... 18146 O
5. BKK 38 ................... 30796 6 Mille Lund ................ 5032

K. B. U.'8 40 på toppen
efter 10 kampe

Herrer Damer

L Bill Kennedy, Viking ............ 11378 I. Elsa Petersen, B 64 .......... , ... 10213
2. Ejner Damstoft, Tel-Star ....... 11117 2. Gerda Raben, Sisu ............... 9921
3. Georg Jensen, Sisu ............... 11088 3. Kirsten Hemmingsen, .Jumbo .. 9804
4. Finn Mader, 1940 ................11028 4. Grethe Larsen, CKC . ........... 9575
5. Kurt Petersen, B. 64 .............10988 5. Anne-Lise Øelund, CKC . ...... 9573
6. Flemming Buchardt, Viking .... 10962 6. Gerda Damstoft, Starlet ........ 9479
7. Holger Jørgensen, Brh. 36 ..... 10936 7. Gerda Rasmussen, RKBK ...... 9436
8. Bent Olsen, Sisu .................. 10886 8. Inger Fjeldsøe, Sisu . ............ 9421
9. .Jørgen Brasen, Tel-Star ......... 10827 9. Guldborg .Jørgensen, Center .... 9417
10. Bent Pedersen, Tel-Star ........ 10799 lO. Vibeke Raben, Sisu (9 kampe) 9402
II. Helge A. Larsen Tel-Star ...... 10788 11. Inge Vegeberg, Taxa ............ 9375
12. Per Nybro, Tel-Star .............. 10772 12. Alice Juul Jensen, Flint ......... 9353
13. Asger V. Hasse, SAS ............ 10684 13. Else Christensen, RKBK ........ 9298
14. Elben Henriksen, Tel-Star ...... 1064·8 14. Lissie Carlsen, Hellerup ......... 9285
15. Erling Nielsen, Tel-Star ......... 10634 15. Bodil Hansen, Center ........... 9266
16. Jørgen Nielsen, Sisu .............. 10614 16. Lillian Christiansen, SAS ....... 9181
17. Erik Rasmussen, 1940 ...........10573 17. Ingrid Kjær, CKC ............... 9125
18. Ib Sparre, BK 61 •••••••••••••••• * 10567 18. Karen Larsen, Center ........... 9093
19. Kaj Z. Sørensen, Hobby ........ 10411 19. Kathe Bøll, Hellerup ............ 9056
20. Helge Nevers, VSK .............. 10413 20. Solveig Øelund, CKC ........... 9004
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s. B. U. Turneringen 1966 - 67
Herrer A
Kampen mellem LR 64 og Hugin blev
afgørende for hvem, der skulle besætte 1.
pladsen i A-rækken, og resultatet blev, at
LR 64 atter i år måtte nøjes med 2. pladsen,
idet Strike i kraft af sine points beholdt sin
føring i rækken. Hugin holdt sin 3. plads.
Efter 8 kampe var slutstillingen:

kegler
1. Strike 42783
2. LR 64 .. 43571

points
12
10

3. Hugin ..................... 43251 10
4. Mascot ................... 42310 6
5. Fortun .................... 41353 2

Herrer B
Hugin 2 var i denne række sikker vinder og
hele turneringen igennem gået ubesejret til
tops. Også i denne række er LR 64 henvist
til 2. pladsen, selvom klubben også her
liger med et højeste kegletal. Saba har stadig
3. pladsen og skæl efter reglerne rykke op i
A-rækken, men det er et spørgsmål om
klubben kan stille et hold i denne række.
Efter 8 kampe var slutstillingen:

kegler
1. Hugin 2 31165
2. LR 64 32273
3. Saba 29771

28154
28149

points
16
12
8
2
2

4. Thor .
5. Hugin 1 .

Herrer C
Inden sidste kamp var spillet i denne række,
opgav LR 64 at stille hold mod Fortun,
hvorved en væsentlig del af spændingen i
denne række blev ødelagt, idet Fortun
uden modstander fiskede ekstra 2 points
hjem og derved sikrede sig oprykning i B-
rækken. Strike, som Jigger i bunden rykker
ned i D-rækken. Efter 10 kampe er slutstil-
lingen:

kegler points
1. Fortun ......... , .......... 24287 16
2. Hugin . ................... 23847 14
3. Mascot . ................... 23682 14

18

4. Egen ...................... 22873 8
5. LR 64 ..................... 19874 6
6. Strike ..................... 8586 2

Herrer D 1
Turneringens vel nok mest spændende række
sæsonen igennem blev imødeset med forvent-
ninger. Afgørende for oprykningen var kam-
pen mellem Saba og LR 64, som sidstnævnte
vandt efter knaldhård kamp fra midten af
sidste serie med 48 kegler. I denne række
måtte Saba således blive på 2. pladsen, selv
om klubben havde højeste kegletal. LR 64
rykker op i C-rækken. Efter 8 kampe var
slutstillingen:

kegler points
l. LR 64 ..................... 18344 14
2. Saba . ...................... 19644 12
3. Thor 1 . ... , ................ 18613 8
4. Thor 2 . .................... 17575 4
5. Fortun . ................... 17557 2

Herrer D 2
Også i denne række har Hugin længe været
suveræn og rykker op i D 1 rækken. Glæde-
ligt er det at se, at Rover har fortsat op til
tops og nu ved turneringens afslutning ligger
med et smukt resultat på 2. pladsen. Forskel-
len på Thor 1 og Thor 2 er ikke særlig stor
i kegletal, men lige det dobbelte i points
på henholdsvis 3. og 5. pladsen. Forbavsende
er det imidlertid, at Egen, som har rækkens
højeste kegeltal, på 21219 kegler, kun har
8 points, lykkens gudinde har sikkert haft
en finger med i spillet til anden side. Efter
10 kampe er slutstillingen:

1. Hugin .
2. Rover .
3. Thor 1 .

kegler
23414
20090
19907

points
18
12
12

4. Egen 21219 8
5. Thor 2 19932 6
6. Mascot 12989 4

Til næste sæson starter hold fra BK Risø
og BK Gardisette i turneringen og antagelig
endnu nogle klubber, som skal startes i
sommerferien.



LR 64

Leif Rasmussen
Blikkenslagermester
Aut. gas- & vandmester

Blødevej l Frederikssund, Tlf. 1348

Månedens bowler
Naturlig og sød, aldeles upåvirket al om-
givelserne da den store dyst skulle udkæmpes
- troede knapt nok selv det var rigtigt, da
sejren var hjemme - sådan oplevede vi
hende til danmarksmesterskaberne i Arhus:

Danmarksmesteren Jette B. Andersen

J ette erobrede det første danmarksmester-
skab til Sjælland, ved et strålende spil fra
først til sidst. En bedrift som fortjener hyl-
dest af kammeraterne i Frederikssund og
ubetinget at blive månedens bowler.

Vi ønsker på alle sjællandske bowleres
vegne Jette tillykke med mesterskabet, som
vi alle med hende glæder os over.

Skt. Jacobsvej 16, Ballerup

Bowling - nyt

Medlemsblad for Københavns Bowling Union
og Sjællands Bowling Union

Bladredaktion:

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør Tlf. Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 945256

Martin Jensen, Lyngvej 13, Kongens Lyngby
Blad kasserer TIL 87 67 16

Tryk: Sternberg Bogtryk, København NV

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier
mv. er velkomne under forbehold af redak-
tionens godkendelse og redigering. Bladets
artikler behøver nødvendigvis ikke at dække
redaktionens mening.

Eftertryk uden tilladelse forbudt.

SABA

Sternbergs
Bogtryk + Offset
leverer alt i trYksager ...

THEKLAVEJ 44 NV., ÆG 916 og 917

19



Sundf...ed .~ha. .~CLl1det,...

HAGENDRUP RUGBRØD
(Det kendte møllebrød)

EN SPECIEL NYDELSE ...

Fås i Herlev og Rødovre kun hos

VA6N POULSEN's
B A 6 E R I &..CA F ET E R IA

", '" Postadresse
:'..:", .Herlev Torv 27

tlf. 940123
(Privat 942334)

SKOVGAARD BOWLINGDRES
Vi leverer den komplette bowlingdragt.
Interesserede klubber kan gratis og
uden forbindende få fremstillet en

prøvernodel. Vi har over 50 forskellige
farver. Bogstav på ryggen evt. efter

eget udkast. Ved bestillingen erhverves
prøvemodellen for halv pris.

Stationsvej 75 Nørresundby (OS) 1603 8i

SABA

l/S -ENA- RADIO
AUTORADIO

Aut. forhandler af

BLAUPUNKT ::; PHILIPS
GRUNDIG

Hermodsgade 3-5
Telf.:TA "9500-"5000 ÆG 5000

Rødovre Centrum
tlf. 411442

FREDERIKSSUND
BETONVAREFABRIK

V/ANKER HANSEN

HAVEFLISER
J?$. KNÆKFLISER

HAVEKANTSTEN
FUNDABLOKKE

NYGADE15
FREDERIKSSUND

TLF. (03315) 75 -272


